
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 11

Projednáno - usnesení přijato

     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 26.01.2016

Bod pořadu jednání: 29.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/16 –
rozhodnutí o poskytnutí dotací z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory č. 8 Životní 
prostředí a zemědělství, program 8.3 Podpora 
včelařství

Důvod předložení: Usnesení č. 92/16/RK ze dne 12. 1. 2016

Zpracoval: Ing. Tomáš Komrzý
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Rada kraje dne 12. 1. 2016
     

Výbor zemědělství a životního prostředí dne 17. 12. 2015
     

Výbor finanční dne 21. 1. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 4/16 změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 7/16, kterým se snižují rezervy v kapitole 926 08 – Dotační fond 
Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 1.000.000,00 
Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 926 08 – Dotační 
fond Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství v celkové výši 
1.000.000,00 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 8.3 
Podpora včelařství, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem a níže uvedenými 
příjemci v rámci programu vyhlášeného v roce 2015,

r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 11

1) za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 4/16 o poskytnutí 
účelových dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 
8.3 Podpora včelařství v úhrnném objemu 1.000.000,00 Kč níže uvedeným příjemcům na 
projekt do výše:

Č.

Název 
žadatele / 

právní statut
(Pozn. FON -
fyzická osoba 
nepodnikající)

Datum narození
(IČ)/  adresa 

(sídlo) žadatele
Název projektu / účel

Závazné výstupy 
projektu

Dotace 
v max. výši 
Kč/ podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 
výdajů v %

Režim 
podpory / 
charakter 

dotace

1
Chov včel v

varroa dno - ks - 40; 
nástavek - ks - 100; 
víko - ks - 30

26 784,00/
30,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

2
Chovná stanice 
včelích matek

instalace chovných 
úlů - ks - 30;  
inseminované
matky - ks - 4

40 000,00/
49,26

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

3 Výstavba včelína včelín - ks - 1
40 000,00/
29,82

v režimu de 
minimis / 
investiční
dotace

4
Výroba nástavkových 
úlů a podpora 
opylování krajiny

nástavkové úly - ks 
- 20

11 290,00/
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

5
Výstavba včelína a 
nákup nových úlů

plocha včelína - m2 
- 32,6; počet 
nových úlů - ks -
12; počet včelstev -
ks - 12

34 560,00/
30,00

v režimu de 
minimis / 
investiční
dotace 

6

Zajištění
dostatečného počtu 
včelích matek pro 
Liberecký kraj

Zajištění včelích 
matek pro LBC -  
včelí matky - 100

26 600,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

7

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
včel v oblasti 

včelařský vůz - ks -
1

14 700,00/
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

8
Pořízení nových úlů a 
drobných včelařských 
potřeb

nástavkový včelí úl 
s 3 nástavky - ks - 3

7 596,00/
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

9
Program 8.3 Podpora 
včelařství, projekt 
zdravé včely

nákup 
nástavkových úlů -
ks - 10; pořízení
chovných matek F1 
- ks - 2

21 000,00/
         28,77

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

10

Vybudování nového 
stanoviště v lokalitě
bez včel

nástavkové úly - ks 
- 3

9.750,00/
69,64

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

11

Rozšíření počtu 
včelstev a zvýšení
kvality chovu včel u 
začínajícího včelaře

nástavkový úl - ks -
5; včelí oddělek - ks 
- 6

21 185,00/
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 11

12
Založení chovu včel 
začínajícím včelařem 
v obci 

pořízení včelích úlů
- ks - 3; pořízení
včelích oddělků - ks 
- 3

9 884,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

13
Podpora začínajícího 
včelaře

úly - ks - 10
38 721,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace 

14
Podpora začínajícího 
včelaře

nástavkový úl - ks -
10; včelstvo - ks - 4

25 530,00/
69,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace 

15 Modernizace úlů Instalace úlů - ks - 4
10 000,00/
68,49

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace 

16

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu -
zvýšení zavčelení
Libereckého kraje

nástavek - ks - 40; 
krmítko - ks - 30

23 856,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

17
Modernizace 
včelařského vybavení

nástavkový úl - ks -
4

17 491,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

18
Obnova uhynulých 
včelstev po požáru 
včelnice

úl - ks - 11; 
nástavek - ks - 22; 
plemenáč - ks - 7

40 000,00/
69,04

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

19

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu -
zvýšení zavčelení
Libereckého kraje

nástavkový úl - ks -
50; včelí oddělky -
ks - 10

40 000,00/
42,61

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

20
Podpora začínajícího 
včelaře

nákup nových úlů a 
likvidace starých 
úlů - ks - 15

40 000,00/
48,81

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

21

Kontinuální obnova 
včelstev za účelem 
rozšíření a posílení
chovu

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu, 
dobrý zdravotní
stav - ks - 1

8 896,00/
50,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

22
Nová včelnice 
„Kukačka“

vysokokapacitní úl -
ks - 6; včelstvo - ks 
- 4

39 937,00/
63,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

23
Podpora začínajícího 
včelaře

úly - ks - 8
40 000,00/
68,04

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

24
Včelařství

nástavkové úly - ks 
- 10; oprava včelína 
- ks - 1

34 039,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

25

Rozšíření a 
zkvalitnění chovu 
včel, rozvoj 
spolupráce se 
základní organizací
ČSV

kompletní sestava 
úlu - ks - 10

31 150,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 11

26
Včelí ráj v 
2016

nástavkové úly s 
vybavením - ks - 9; 
matky - ks - 4; 
oddělky - ks - 3

33 386,00/
69,79

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

27
Podpora založení
chovu včel 
začínajícím včelařem

nástavkový úl - ks -
5; oddělek - ks - 6; 
oplodněná matka -
ks - 8 

29 367,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

28 Nákup nových úlů
nákup profi sestav 
nástavkových úlů -
ks - 10

17 080,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

29
Rozšíření chovu včel 
- začínající včelař

nákup úlů - ks - 6
12 703,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

30
Nákup úlů a vybavení
pro začínajícího 
včelaře

Zateplené
nástavkové úly - ks 
- 2; polystyrenový
úl - ks - 1

10 504,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace 

31
8.3 Podpora 
včelařství

nástavky - ks - 36;  
zázemí pro včelaře -
ks - 1 

18 701,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace 

32
Začínající včelař v včelí úl s 3 nástavky 

- ks - 5
13 900,00/
69,85

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

33
Začínající včelař

nástavkový úl 
kompletní - ks - 10; 
oddělek - ks - 10

39 305,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

34
Prevence onemocnění
a zlepšení stávajícího 
chovu včelstev

nákup úlových 
sestav - ks - 3

8 500,00/
68,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

35
Obnova včelstva a 
včelařského vybavení

nástavkové úly - ks 
- 3; včelstvo včetně
matky - ks - 6

15 900,00/ 
69,91

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

36
Obměna a rozšíření
úlových sestav

nástavkové úly - ks 
- 3

9 652,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

37
Zavčelení lokality 
Lesní domky -

nástavkové včelí
úly - ks - 4; včelí
oddělky - ks - 4

7 500,00/
67,69

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

38
Podpora začínajícího 
včelaře

nástavkový úl - ks -
5

11 900,00/
70,00

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

39 Modernizace úlů instalace úlů - ks - 4
7 500,00/
66,96

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

40
Zavčelení katastrální
oblasti 

nástavkový úl - ks -
4; oddělek - ks - 4

18 890,00/
69,73

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 11

dotace

41
Začínající včelař

výroba 3 
nástavkových 
zateplených 
kompletních včelích 
úlů - ks - 20

40 000,00/
59,63

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

42

Podpora včelařství -
zbudování včelnice s 
nedostatečným 
zavčelením

zřízení včelnice - úl 
- 10; zkvalitnění
chovu - neoplozená
matka - 10

12 500,00/
69,83

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

43
Včelařství

kompletní
nástavkový úl - ks -
16

39 743,00/
49,33

v režimu de 
minimis / 
neinvestiční
dotace

2) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství, které byly v souladu s administrativními podmínkami, 
ale měly nižší bodové ohodnocení než předcházející projekty, a tudíž nemohly být 
podpořeny z důvodu vyčerpání alokace výzvy:

Ć.

Název žadatele / 
právní statut
(Pozn. FON -
fyzická osoba 
nepodnikající)

Datum narození
(IČ) / adresa (sídlo) 

žadatele
Název projektu / účel Závazné výstupy projektu

Výše 
dotace
v Kč

1
Založení včelstev na 
farmě v

nástavkové úly - ks - 10; roj 
(nebo smetenec) - ks -10

0,00

2  
Obnova chovu včel -
Včelín 

instalace nových úlů - ks - 5; 
oprava střechy - ks - 1; 
oddělky - ks - 5

0,00

3
Výměna úlů a 
zkvalitnění chovu

instalace nových úlů - ks - 13; 
nákup oddělků - ks - 3

0,00

4 Kočování

pořízení kočovného přívěsu -
ks - 1; pořízení úlové váhy -
ks - 1; pořízení kočovných 
palet - ks - 3

0,00

5
Zavčelení lokality 

nástavkový úl - ks - 20; 
včelstva - ks - 20

0,00

6
Centrum 
Potůček, Spolek

IČ 22895647, 
Malodoubská 239, 
Liberec, 463 12

Rozšíření a zkvalitnění
chovu včelek od Potůčku

nástavkový úl - ks - 4; stojan -
ks - 8; úlová váha - ks - 1

0,00

7
Rozšíření a zkvalitnění
chovu včelstev v 
Rynolticích

pořízení nástavkových úlů -
ks - 46; pořízení včelstev - ks 
- 23

0,00

8
 
Rozvoj a modernizace 
včelařského provozu

nákup nástavkových úlů - ks -
4; modernizace včelařského 
provozu - komplet - 1 

0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 11

9

Podpora začínajícího 
včelaře na pomezí včelstva - ks - 5; nástavkový

úl - ks - 5
0,00

10

Umístění nových 
včelstev do oblasti obce 

 kde je chov 
včel rozšířen v 
nedostatečné míře

nákup úlů - Kč - 15000; 
včelařské potřeby - Kč -
10000

0,00

11
Nákup úlů a drobných 
včelařských potřeb

nástavkový úl na 11 rámků -
ks - 4; stropní krmítka - ks - 4; 
přepravní boxy k přepravě
rámků - ks - 3

0,00

12 Výměna starých úlů
instalace nových úlů - ks - 10; 
umístění včelstev - ks - 10

0,00

13
Rozšíření včelnice v úl - ks - 14; chovný úl - ks - 3; 

šestioplodňáček - ks - 4
0,00

14
Rozvoj a obnova chovu 
včel

nástavkový úl - ks - 5; 
včelařské pomůcky - ks - 3

0,00

15
Založení chovu včel 
začínajícím včelařem v 
obci

nástavkový úl - ks - 6 0,00

16
Vybavení začínajícího 
včelaře

včelí úl - ks - 4; oddělky - ks -
4; kombinéza včelařská - ks -
1; rojochyt - ks - 1

0,00

17
Obnovení a rozšíření
včelstev

obnovení a rozšíření včelstev 
- stanoviště - 2

0,00

18 zavčelení oblasti nástavkový úl - ks - 10 0,00

19
Podpora včelařství, 
rozšíření chovu včel

zvýšení počtu včelstev - ks - 8 0,00

20 Obnova úlů
instalace nových úlů - ks - 10; 
oddělky - ks - 10

0,00

21
Zlepšení kvality chovu 
včel začínajícího včelaře

nástavkový úl - ks - 5; včelí
oddělky - ks - 5; úlová váha -
ks - 1

0,00

22
Začínající včelař a 
zavčelení oblasti pořízení úlů - ks - 4 0,00



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 11

23
Nová Včelnice 

nástavkový úl - ks - 10; 
výstavba včelnice - ks - 1

0,00

24 Vybudování včelnice nástavkový úl - ks - 6 0,00

25
Modernizace úlů za 
účelem dokonalejší léčby 
varroázy

uteplené nástavky - ks - 28; 
úlová váha - ks - 1; víko - ks -
7; varroadno - ks - 7

0,00

26 Včelín včelín - ks - 1 0,00

27 Včelín 
pořízení úlů a včelínu s 
příslušenstvím - sada - 3

0,00

28
Pořízení ozdravné
technologie v chovu včel

termosolární úl - ks - 10 0,00

29
Rozšíření a modernizace 
chovu

nástavkový úl - ks - 14 0,00

30
Nákup nových 
nástavkových úlů

nástavkový úl palubkový - ks 
- 5

0,00

31 Plastové rámky
nákup plastových rámků - ks -
1000

0,00

32
program 8.3 Podpora 
včelařství

zateplené nástavkové úly - ks 
- 10, inseminované matky - ks 
- 2

0,00

33
Na větrné hůrce, 
Spolek

IČ 22726471, 
U Šporky 181, 
Česká Lípa, 
470 01

Rozšíření počtu včelstev 
a zkvalitnění podmínek 
chovu

nová včelstva - ks - 8, nové
úly - ks - 8, exkurze pro ZŠ -
kolektiv - 15, včelín - ks - 1

0,00

34
Zlepšení kvality chovu 
včel a jeho modernizace

nást. úl polystyrénový - ks - 1, 
nást. úl polyuretanový - ks - 1, 
úlová váha - ks - 2

0,00

3) o nepodpoření následujících projektů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 8.3 Podpora včelařství, které byly v rozporu s administrativními podmínkami a 
nebyly způsobilé pro další hodnocení:

Č.

Název žadatele / 
právní statut
(Pozn. FON -
fyzická osoba 
nepodnikající)

Datum narození
(IČ)/ adresa (sídlo) 

žadatele

Název projektu / 
účel

Závazné výstupy 
projektu

Odůvodnění
(Pozn. ČSV - Český svaz 

včelařů)

1 nedodán
úl - ks - 4; 
včelařské
vybavení - ks - 4

Zasláno pouze formou dopisu 
bez všech povinných příloh, 
nikoliv na závazném 
formuláři. Chybí vlastní podíl.
Podáno před termínem příjmu 
žádostí.  



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 11

2

Zhotovení
včelínu pod 
pergolou (v 
tištěné verzi jiný
název)

úl - ks - 7; včelín -
ks - 1; pergola -
ks - 1; v 
elektronické verzi 
chybí

Rozdílná elektronická a 
tištěná verze. Chybí vlastní
podíl žadatele. Chybí textová
část popisu projektu včetně
položkového rozpočtu. 

3 Včely pro 
vlastní výroba 
nástavkových úlů
- ks - 12

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu a prohlášení
de minimis.

4 Rozvoj včelstev

kompletní sestava 
úlu - ks - 5; 
včelstva a matky -
ks - 5

Chybí textová část popisu 
projektu a doklad o zřízení
bankovního účtu. 

5 Včely 2015
Pořízení úlů a 
vybavení - ks - 4

Nedoručena elektronická
forma žádosti. Chybí doklad o 
zřízení bankovního účtu. 

6 Začínající včelař včelstva - ks - 6
Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu.

7
Podpora 
včelařství

nákup 
včelařského 
vybavení - ks -
133

Chybí vlastní podíl žadatele. 
Požadovaná výše dotace nad 
stanovený limit. 

8
Program 8.3 
Podpora 
včelařství

včelstva - ks - 6

Chybí vlastní podíl. Výše 
požadované dotace přesahuje 
maximální stanovený limit. 
Chybí doklad o zřízení účtu. 

9
Rozšíření a 
obnova včelstva

kompletní sestava 
úlu - ks - 4; 
včelstvo - ks - 4

Chybí 2 povinné přílohy: 
Doklad o zřízení bankovního 
účtu a souhlas ČSV s realizací
projektu. 

10

Modernizace a 
rozvoj včelnice 

termosolární úl -
ks - 2; oddělky -
ks - 11;  úl 
palubkový - ks -
13

Chybí všechny povinné
přílohy. V žádosti je realizace 
do 2017. 

11
Podpora 
začínajících 
včelařů

úl zateplený
polystyren - ks - 8

Zasláno po ukončení termínu 
příjmu žádostí. Překročen 
maximální limit dotace. Chybí
doklad o zřízení bankovního 
účtu. 

12
Rozšíření a 
zkvalitnění
chovu včelstev

nástavkový úl 
kompletní - ks - 1;  
nástavek - ks - 10;  
oddělek - ks - 9

Chybí čestné prohlášení de 
minimis, doklad o zřízení
bankovního účtu a souhlas 
ČSV s realizací. 

13 Pořízení 10 ks 
nových úlů

pořízení úlů - ks -
10

Formulář dodán pouze 
elektronicky. Chybí textová
část popisu projektu a doklad 
o zřízení bankovního účtu. 

14

Zakoupení 2 
maringotek na 
přestavbu na 
včelíny a 1 
kočovný včelín 
na opravu a vše 
osadit novými 
úly a do nich 

přestavba 
maringotky na 
včelařské vozy -
ks - 2+1

Chybí všech 5 povinných 
příloh žádosti. Termín 
realizace nad rámec 
programu. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 11

vychovat 
včelstva

15
Včelín u výstavba včelína -

ks - 1

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu a textová
část popisu projektu. 

16
Obnova včelstev 
a rodinné tradice

úl - ks - 6;  
včelstvo - ks - 4

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu. 

17

Vybudování
včelnice 
(nového 
stanoviště)

řezivo - m2 - 150, 
inseminované
matky - ks - 5

Chybí podrobný položkový
rozpočet. Ze žádosti nelze 
poznat jednotkové ceny.

18
 Pořízení 4 
úlových sestav

úlová sestava - ks 
- 4

Nedošla elektronická forma 
žádosti. Nedošly všechny 
povinné přílohy žádosti (s 
výjimkou textové části popisu 
projektu). 

19
Včely pro 
Jizerské hory

pořízení včelstev -
ks - 3, pořízení
úlů - ks - 3

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu. 

20

Obnovení
rodinné
včelařské
tradice

instalace nových 
úlů - ks - 13;  
nákup oddělků -
ks - 3

Chybí doklad o zřízení
bankovního účtu. 

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016,

Termín: 28. 02. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu,

     a) předložit Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního 
prostředí a zemědělství, smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, programu 8.3 Podpora včelařství k podpisu,

Termín: 31. 05. 2016

     b) vyrozumět všechny neúspěšné žadatele o neposkytnutí dotace.

Termín: 31. 03. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 11

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je projednání poskytnutí dotací z Dotačního fondu Libereckého 
kraje (DF LK), oblast podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství, program 8.3 
Podpora včelařství v rámci vyhlášení programu s termínem uzávěrky příjmu žádostí 31. 
října 2015. 

Této změně rozpočtu - rozpočtovému opatření č. 7/16 předchází změna rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 4/16 – alokace použitelných finančních zdrojů minulých 
rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016, navýšení kapitol odboru životního 
prostředí a zemědělství - 926 08 - Dotační fond, 932 08 - Fond ochrany vod a 934 08 -
Lesnický fond. Jejím prostřednictvím dojde k zapojení použitelných finančních 
prostředků z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2016.

Podmínky programů a vyhlášení programů k předkládání žádostí o dotaci z DF LK, oblast 
podpory č. 8 Životní prostředí a zemědělství na rok 2015 byly schváleny usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 222/15/ZK ze dne 26. května 2015 v souvislosti s novelou 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.

Podmínky programu 8.3 byly zveřejněny k 1. září 2015. Příjem žádostí byl zahájen k datu 1. 
října 2015 s termínem uzávěrky 31. října 2015. 

Základní údaje k tomuto dotačnímu kolu:  

DF LK
2015

Rok 2015

Počet 
přijatých 
žádostí

Požadovaná
podpora 

v Kč

Počet 
formálně

vyřazených 
žádostí

K rozdělení
v programu

v Kč

K podpoře 
navrženo 
žádostí

K rozdělení
navrženo

v Kč

K 
nepodpoření
z formálně
správných 

žádostí  
navrženo

Program 8.3 -
Podpora 
včelařství

97 2.376.147 20 1.000.000    43 1.000.000 34

U žádostí, které byly doručeny v administrativním nesouladu s podmínkami vyhlášeného 
programu, nebylo na základě pravidel DF LK provedeno vlastní hodnocení podle hodnotících 
kritérií. Všem těmto žadatelům bude zaslán informativní dopis, že jejich žádost byla vyřazena 
z dalšího hodnocení z důvodu administrativního nesouladu s podmínkami vyhlášeného 
programu.

Hodnocení bylo provedeno hodnotícím orgánem - Výborem zemědělství a životního prostředí
ZLK podle aktuálních pravidel dotačního fondu a hodnotících kritérií dne 17. prosince 2015 
(č. usnesení: 11/2015/06 V Z, ŽP). Ke každé žádosti o dotaci byl zpracován hodnotící
formulář, jehož vzor byl součástí vyhlášení programů. Žádosti jsou v příloze č. 1 důvodové
zprávy řazeny podle celkového počtu bodů, tzn. od nejvyššího počtu dosažených bodů
k nejnižšímu.

V příloze č. 2 je předkládána změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/16. Tímto opatřením 
budou provedeny úpravy kapitoly 926 08 – Dotační fond, odbor životního prostředí a 
zemědělství v celkové výši 1.000.000,00 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly. Uvedená
změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/16 nemá vliv na celkovou bilanci rozpočtu kraje –



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 11

viz příloha č. 3. V příloze č. 4 je předkládán ke schválení vzor smlouvy o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory č. 8, programu 8.3 na rok 2015.

Příloha
P01_Tabulka s hodnocením přijatých žádostí DF LK 2015, Program 8.3
P02_Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 7/16 - rozpis výdajů kapitoly 926 08 - Dotační
fond 
P03_Vliv úprav na celkovou bilanci rozpočtu kraje
P04_Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z DF LK, programu 8.3




